
Volodymyr Zelenskyj v Buči odpovídá na dotazy novinářů
(4. dubna 2022).



333

Epilog

Prezident války

V průběhu posledních tří let se Volodymyr toužil stát prezi-
dentem míru. Sliboval, že ukončí válku na Donbasu a jednou 
provždy vyřeší nelehké vztahy s Ruskou federací. K tomu je, 
jak sám říkal, připraven spolčit se i s ďáblem. Ovšem kre-
melský ďábel byl ochoten se Zelenským debatovat jen o je-
diném – o kapitulaci Ukrajiny. A s tím Volodymyr souhlasit 
nemohl.

Putin tedy nedal Zelenskému na výběr, a tak se Volody-
myr místo mírového prezidenta musel stát prezidentem 
války. Měl nelehký úkol – vést Ukrajinu do boje s ruský-
mi okupanty. A to představuje pro člověka, který nebyl na 
vojně a do roku 2019 neměl žádnou politickou zkušenost, 
těžkou zkoušku.

Před válkou se prakticky z každého Volodymyrova po-
litického vystoupení dala vyčíst jeho herecká minulost. 
Pauzy, mimika, intonace hlasu, gesta. Bylo v tom až příliš 
teatrálnosti a přehrávání. Jako by někdo natáčel profesio-
nální film – události se servírovaly a vykládaly podle pra-
videl showbusinessu. Působilo to uměle a neupřímně. Od 


